
5,0

4,5

4,0

3,5

Kontrola Tilmor
Tilmor

Prosaro

Tilmor (Agro)
Tilmor (Agro)

Prosaro (Agro)

Staccato 
Staccato 
Acanto

(Staccato + 
Staccato) 
Staccato 
Acanto 
(Trend)

Caryx
Caryx
Pictor

Orius (Vel) 
Orius (Vel) 

(B. S. + Mira-
dor (Roll))

Orius
Orius

Bumper S.

Toprex
Toprex

Amistar X

t/ha 3,91 4,50 4,69 4,55 4,60 4,77 4,60 4,35 4,75

Dodržujte doporučenou dávku přípravku Caryx®

Caryx® 

0,7–1 l/ha
Caryx® 1 l/ha Pictor® 0,5 l/ha

Jaro BBCH 32–57 Květ BBCH 57–69Podzim BBCH 14–18

Co Vám pomůže
dosáhnout vysokých
výnosů řepky ozimé?

Systém BASF se umístil na prvním místě
ve výnosových pokusech SPZO 2012/2013

Zdroj: Výsledky pokusů SPZO a ČZU Praha 2012/2013; 4 lokality v ČR
Výnos t/ha, % navýšení oproti kontrole

Doporučená aplikace 
přípravku Caryx® v řepce ozimé

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. 
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. 
Tento materiál má pouze informativní charakter.

12 14 20 21 5011 57 61 63–65

Fáze BBCH

BASF spol. s r.o. , Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 5, Česká republika

tel.: +420 235 000 111, www.agro.basf.cz

100,0 % 115,1 % 120,1 % 116,5 % 117,7 % 122,0 % 117,8 % 111,4 % 121,6 %

Ekonomicky 

nejvýhodnější sled ošetření 

za poslední 4 roky



350

400 60

300

250

50

200

40

150

30

100

20

50
10

0 0

P
oč

et
 š

eš
ul

í

V
ýn

os
 (

d
t/h

a)

Účinnost na fómovou hnilobu při jarní aplikaci,
hodnocení výskytu na rostlině

Pokusy BASF v zemích CZ, FR, PL, DE v období 2005–2012

0 0

5

2

10

4

12
15

6

1420

8

16

25

10

18

Caryx
®

 

Výsledky pokusu zaměřeného na vliv aplikace 
růstového regulátoru na jaře na strukturu řepky

Zdroj: M. Roßberger; Quellendorf; 2013 
Jarní aplikace dne 16. 4. 2013, 
podzim: 1,0 l Caryx, květ: 0,5 l PictorProč použít Caryx na jaře?

 Stimuluje větvení a napomáhá vývoji šešulí

 Srovnatelná účinnost proti fómové hnilobě

 Snižuje výšku a zabraňuje polehnutí porostu

 Účinnost již od 5 °C umožňuje 
fl exibilní jarní ošetření

  Caryx pozitivně ovlivňuje 
architekturu rostliny

  Jarní aplikace Caryxu zvyšuje 
počet šešulí na rostlině až o 53 %

  Kombinace fungicidního a 
morforegulačního efektu přípravku 
Caryx vedou prokazatelně ke 
zvýšení výnosu o cca 15 %

  Praktické zkušenosti dokazují 
pozitivní vliv ošetření na rostlinu

Fungicidní účinnost 
srovnatelná 
s hlavními 
používanými 
přípravky na trhu

60

(
/h

)
(d

/

+ 15 %
výnos

 
Kontrola KontrolaCaryx 

1,0 l/ha
Caryx 
0,7 l/ha

Standard 2 
0,3–0,34 

l/ha

Caryx 
1,0 l/ha

Standard 2 
0,5 l/ha

Standard 1 
1,0 l/ha

% napadnutí % napadnutí

Kontrola Standard 1
1,0 l/ha

Standard 2 
0,5 l/ha

Caryx 
1,0 l/ha


